
1

EDITAL SMS Nº 19/2021

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE
RESERVA  DE  AGENTE  COMUNITÁRIO  DE
SAÚDE, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº
1.613,  DE  9  DE  MARÇO  DE  2017  E  DO
DECRETO  MUNICIPAL  Nº  2.682,  DE  18  DE
JUNHO DE 2021.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO DEFINITIVO DA SEGUNDA ETAPA -
SEGUNDA FASE

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
com  base  no  Edital  SMS  nº  19/2021,  que  regulamenta  o  processo  seletivo  simplificado
objetivando  a  formação  de  cadastro  de  reserva  destinado  à  contratação  temporária  de
excepcional  interesse  público  de  Agente  Comunitário  de  Saúde  destinado  à  Secretaria
Municipal da Saúde de Sobral, RESOLVE:

I. Informar que não houve interposição de recursos.

II. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado definitivo da Segunda Etapa -  Segunda
Fase do processo seletivo, conforme ANEXO do presente termo.

Sobral-CE, 12 de novembro de 2021.

Sandra Maria Lopes Vasconcelos
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



2

ANEXO
EDITAL SMS Nº 19/2021

RESULTADO DEFINITIVO DA SEGUNDA ETAPA - SEGUNDA FASE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

CONFORME ITEM
6.3

ALESSANDRO LIMA DE OLIVEIRA 3 22,0 CLASSIFICADO

ANA JOYCE SOUSA DOS SANTOS 3 22,0 CLASSIFICADO

ANA KARLA ALVES DE SOUSA 6 21,0 CLASSIFICADO

ANA KEILA GALDINO FRANÇA 1 21,0 CLASSIFICADO

ANA MARIA DE MESQUITA MORAIS 19 18,0 CLASSIFICADO

ANA PAULA PEREIRA SOUSA 3 12,0 NÃO CLASSIFICADO

ANTONIA LIMA DE CARVALHO 3 16,0 CLASSIFICADO

ANTONIA MARIA BRAZ DE OLIVEIRA 10 15,0 CLASSIFICADO

ANTONIO CARLOS DA SILVA 
NASCIMENTO

3 25,0 CLASSIFICADO

ARIANE DO NASCIMENTO SILVA 6 23,0 CLASSIFICADO

ARYANE FURTADO MELO 13 23,0 CLASSIFICADO

BEATRIZ COSTA DE CARVALHO 19 9,0 NÃO CLASSIFICADO

BRUNA BALICA DA SILVA 6 17,0 CLASSIFICADO

BRUNA DOS SANTOS LIMA 11 28,0 CLASSIFICADO

CACIANA BATISTA 9 18,0 CLASSIFICADO

CAMILA LIMA FERREIRA 13 23,0 CLASSIFICADO

CARMEM SILVIA LOPES 
RODRIGUES

17 16,0 CLASSIFICADO

CLARICE DOMINGUES RIPARDO 1 AUSENTE ELIMINADO

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 6 23,0 CLASSIFICADO

DANIELA ARAUJO DE PAIVA 19 21,0 CLASSIFICADO

ELIRENY CAETANO DOS SANTOS 20 14,0 NÃO CLASSIFICADO

ERICA MARA CARNEIRO 
CANAFISTULA

2 15,0 CLASSIFICADO

ETELVINA KELVIA FERNANDES 
FARIAS

22 21,0 CLASSIFICADO

EUZELANGIA DE SOUZA SILVA 6 20,0 CLASSIFICADO

FABIANA DE OLIVEIRA SOUSA 9 24,0 CLASSIFICADO

FABLICIA MARTINS DE SOUZA 22 21,0 CLASSIFICADO

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



3

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

CONFORME ITEM
6.3

FRANCIANE LIMA DA SILVA 13 17,0 CLASSIFICADO

FRANCILENE MATIAS DA SILVA 3 25,0 CLASSIFICADO

FRANCINILDA DE SOUSA ALVES 7 25,0 CLASSIFICADO

FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA
DA SILVA

13 12,0 NÃO CLASSIFICADO

FRANCISCA EDNA FREIRE DOS 
SANTOS

16 AUSENTE ELIMINADO

FRANCISCA ELOIZA BARBOSA DE 
OLIVEIRA

22 AUSENTE ELIMINADO

FRANCISCA GÉRCICA PONTES 
SANTOS

2 18,0 CLASSIFICADO

FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES

2 17,0 CLASSIFICADO

FRANCISCO MÁRIO CARNEIRO 
PINTO

18 15,0 CLASSIFICADO

FRANCISCO RENATO HOLANDA 
FERNANDES

4 26,0 CLASSIFICADO

GEOVANI AGUIAR DA COSTA 16 23,0 CLASSIFICADO

GERLANDIA RIBEIRO MAGALHÃES 19 16,0 CLASSIFICADO

GLEICIANE DE ALBUQUERQUE 
GOMES

2 15,0 CLASSIFICADO

IZABELLY RAYNA SILVA ARAÚJO 14 29,0 CLASSIFICADO

JACQUELINE MARIA ARAÚJO 
CARNEIRO RICARDO

19 20,0 CLASSIFICADO

JANIELE MARIA FERREIRA DE LIMA 22 18,0 CLASSIFICADO

JARINA DUARTE DOS SANTOS 22 17,0 CLASSIFICADO

JOANA DARC BRANDÃO RIPARDO 19 12,0 NÃO CLASSIFICADO

JOÃO PAULO SILVINO XIMENES 21 19,0 CLASSIFICADO

JULIANA OLIVEIRA DE ANDRADE 10 22,0 CLASSIFICADO

JULIANA SOUSA DA SILVA 15 27,0 CLASSIFICADO

KATIANE VASCONCELOS DA SILVA 12 15,0 CLASSIFICADO

KEILA MARA FERREIRA 6 9,0 NÃO CLASSIFICADO

KELLE DE VASCONCELOS 
NEGREIROS

13 15,0 CLASSIFICADO

KELLY CRISTINA SANTOS SALES 20 23,0 CLASSIFICADO

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



4

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

CONFORME ITEM
6.3

LEONARDO FERREIRA MORENO 7 21,0 CLASSIFICADO

LUCIANE SILVA OLIVEIRA 19 AUSENTE ELIMINADO

LUCIMARY ANDRADE DE MORAIS 19 17,0 CLASSIFICADO

MARCEL LINCON SOUSA 
BERNARDINO

3 20,0 CLASSIFICADO

MARIA ANTONIA DA SILVA 11 22,0 CLASSIFICADO

MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS 
PESSOA

7 18,0 CLASSIFICADO

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS COSTA

1 16,0 CLASSIFICADO

MARIA DO SOCORRO LIMA 
OLIVEIRA

1 12,0 NÃO CLASSIFICADO

MARIA EVANGELIA GONÇALVES 
SILVA

13 16,0 CLASSIFICADO

MARIA RONIELY MENDES 
MESQUITA

2 15,0 CLASSIFICADO

MARIA SAMILY LIRA GOMES 22 AUSENTE ELIMINADO

MARIA SIMONE DOS SANTOS 10 12,0 NÃO CLASSIFICADO

MARIANA TORRES CAVALCANTE 3 19,0 CLASSIFICADO

MAYONE DE SOUSA VERISSIMO 23 15,0 CLASSIFICADO

MICHELLE CARLA MENDES 
MARIANO

6 23,0 CLASSIFICADO

NARCÉLIO ÁVILA DE MOURA 3 AUSENTE ELIMINADO

NATANAEL PINTO DE ARAUJO 5 19,0 CLASSIFICADO

NISLANDIA CRUZ FERREIRA 3 AUSENTE ELIMINADO

PAULO ARISTIDES ALVES 1 18,0 CLASSIFICADO

REJANE MARIA MOURA DA SILVA 10 18,0 CLASSIFICADO

RENATO DA CONCEIÇÃO GOMES 20 23,0 CLASSIFICADO

RHANNA RAYRA LOPES PAULA 2 26,0 CLASSIFICADO

ROGERVÂNIA MOURA DE SOUZA 16 15,0 CLASSIFICADO

SAMILA EVELINY RIBEIRO BEZERRA 7 19,0 CLASSIFICADO

SANDRA MARIA DE SOUSA SOARES 11 20,0 CLASSIFICADO

SERGIANE KELLE DIAS 
NASCIMENTO

5 12,0 NÃO CLASSIFICADO

SILVANA MARIA PEREIRA MOTA 10 23,0 CLASSIFICADO

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



5

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

CONFORME ITEM
6.3

SILVIA HELENA ALVES EUFRASIO 22 17,0 CLASSIFICADO

SILVIA MARIA MENEZES DE 
FREITAS

10 13,0 NÃO CLASSIFICADO

SIRLIANE GOMES DOS SANTOS 
ALVES

10 13,0 NÃO CLASSIFICADO

TAINAR ALVES GUIMARÃES 13 20,0 CLASSIFICADO

UINIQUELE BARBOSA MONTE 16 16,0 CLASSIFICADO

VANIELLE FROTA PONTE 6 22,0 CLASSIFICADO

YAMARA MARIA NERI OLIVEIRA 6 AUSENTE ELIMIINADO

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758


